MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO ESTUDANTIL

CIRCULAR Nº 07/2022 PRAE/UFJ.

Jataí, 20 de Maio de 2022.

Prezada Comunidade Acadêmica,

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  –  PRAE/UFJ  e  a  Coordenação  de

Atenção  Estudantil  –  CAE/UFJ,  tornam  público  e  homologam  o  “Resultado

Preliminar do Processo Seletivo de Bolsas de Assistência Estudantil (Alimentação,

Moradia,  Incentivo  Pedagógico  e  Auxílio  Transporte  -  Edital  Nº  02/2022

PRAE/UFJ)”.  Segue,  em  anexo,  os  arquivos  (A,  B,  e  C),  com  os  dados  das/os

participantes  e  os  status:  “Deferidas/os  e  Contempladas/os;  Indeferidas/os  e

Cadastro Reserva (em ordem alfabética; a classificação será publicada de acordo

com o cronograma do edital)”.

As/os  insatisfeitas/os  com  o  resultado  preliminar  poderão  recorrer  do  dia

20/05/2022 a 25/05/2022.

Salientamos que,  as/os  candidatas/os  com indeferimento  por documentos

deverão  REVER  o  que  foi  enviado  anteriormente,  uma  vez  que,  é  de  inteira

responsabilidade da/o participante, assim como a LEITURA DO EDITAL, para

então REENVIAR a documentação completa na etapa de recurso.

Para solicitar recurso: acessar o  SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas >

escolher o Ano-Período (2021/2), a bolsa que deseja revisão:

e a opção RECURSO.

PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: assessoriaestudantil.jatai@ufg.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215

mailto:assessoriaestudantil.jatai@ufg.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO ESTUDANTIL

Obs.: Def. = Deferida/o; Indef.= Indeferida/o; Conf.= conforme.

Atenciosamente,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis - UFJ

PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: assessoriaestudantil.jatai@ufg.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215

mailto:assessoriaestudantil.jatai@ufg.br